[image: ]Câmara Municipal de Platina
ESTADO DE SÃO PAULO
Rua João de Souza Martins, 538 – centro, CEP 19990-015 Fone: 18 3354 1156 Email – legislativo@platina.sp.leg.br

Oficio nº 79/2025/GP/CMP
Platina, 1º de julho de 2025.

Assunto: Encaminha Autógrafo de Lei, Requerimentos e Indicações

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Encaminhamos a Vossa Excelência, os documentos referentes à 10ª Sessão Ordinária, realizada em 30 de junho de 2025, abaixo relacionados:

· Autógrafo de Lei nº 1.463/2025 – Dispõe sobre isenção de IPTU à aposentados;

· Autógrafo de Lei nº 1.464/2025 – Autoriza o Poder Executivo a conceder benefícios eventuais consistentes na cessão de mão de obra e materiais para construção e reforma de moradias de famílias em situação de vulnerabilidade social;

· Requerimento nº 28/2025 – “Requer adoção de providências quanto ao transporte de pacientes que realizam tratamento de hemodiálise na cidade de Assis”;

· Requerimento nº 29/2025 – “Requer adoção de providências no sentido de que a Secretária Municipal da Educação se dedique exclusivamente às suas funções na Secretaria Municipal de Educação”;

· Requerimento nº 30/2025 - “Requer informações sobre o andamento e o prazo de conclusão da obra da Garagem Municipal”;

· Requerimento nº 31/2025 - “Requer que seja encaminhado Projeto de Lei de abertura de crédito para reforma do Centro de Saúde”;

· Indicação nº 29/2025 – “Indica a disponibilização de transporte público para a cidade de Palmital/SP”;

· Indicação nº 30/2025 – “Indica a disponibilização de veículo de uso exclusivo para o CCI”;

· Indicação nº 31/2025 – “Indica adequações e melhorias na Praça Laura Martins”;

· Indicação nº 32/2025 – “Indica a demarcação de “PARE” nas vias públicas sem sinalização;

· Indicação nº 33/2025 – “Indica a pintura de demarcação no estacionamento do Estádio Municipal Vanderlei Martins”;

· Indicação nº 34/2025 – “Indica a viabilização de estudos no sentido de providenciar novo local para funcionamento da Secretaria de Promoção e Bem-estar Social”, e;

· Indicação nº 35/2025 – “Indica a disponibilização de vaga coberta no Centro Comunitário para o veículo oficial do Poder Legislativo”.

Atenciosamente,

VALDIR FRAGOSO
Presidente da Câmara Municipal

À Sua Excelência o Senhor
Donizete Aparecido Ferreira de Lima
Prefeito Municipal
Platina – SP
image1.png

image2.jpeg